[image: ]

Вадский муниципальный округ Нижегородской области
МКУ «Вадблагоустройство»
ПРИКАЗ (ПРОЕКТ)
«   » __________ 2025 г.                                                                          № ____
Об утверждении нормативных затрат
на обеспечение функций МКУ «Вадблагоустройство»
Вадского муниципального округа Нижегородской области
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годы
[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», руководствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. №476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области от 24 февраля 2021 г. №86 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Вадского муниципального округа Нижегородской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», Постановлением Администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Вадского муниципального округа Нижегородской области и подведомственными им казенным учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров работ, услуг)», в связи с реорганизацией Вадского муниципального района в Вадский муниципальный округ и созданием МКУ «Вадблагоустройство» согласно Постановления Администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области №2 от 4 февраля 2021 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1 Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций МКУ «Вадблагоустройство» на 2026 год (далее – нормативные затраты) и плановый период 2027 и 2028 годы.
2. Нормативы количества и (или) цены товаров, работ, услуг могут быть изменены приказом руководителя учреждения в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему виду нормативных затрат.
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в единой информационной системе.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МКУ «Вадблагоустройство»                                    И.А. Давыдов

ПРИЛОЖЕНИЕ к проекту Приказа
МКУ «Вадблагоустройство»
№ ___ от  «___ » _________ 2025 года

Нормативные затраты на обеспечение функций
Муниципального казенного учреждения «Вадблагоустройство»
на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов

1. Абонентская плата (№[footnoteRef:1]*1) [1: *Здесь и далее по тексту указаны номера нормативных затрат в соответствии с Правилами расчета нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Нижегородской области, иных государственных органов Нижегородской области (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения), территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области (Приложение к Правилам определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Нижегородской области, иных государственных органов Нижегородской области (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения), Территориального фонда обязательного медицинского страхования Нижегородской области, утвержденными постановлением Правительства Нижегородской области от 10 сентября 2015 года № 576). Закупки товаров, работ, услуг, не включенные в настоящее приложение, не планируются в 2023  году и плановом периоде 2024 и 2025 годов.]

(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Должность
	Количество абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи, используемых для передачи голосовой информации
	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
(не более, руб.)
	Затраты,
руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Все сотрудники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

2. Местные и междугородние телефонные соединения (предоставление услуг в течение 12 месяцев)
Местные телефонные соединения (№2)
	Должность
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений
	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях (не более, руб.)
	Затраты,
Руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Все сотрудники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

3. Междугородние телефонные соединения (№ 2)

	Наименование должностей
	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для междугородних телефонных соединений
	Продолжительность междугородних телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации
	Цена минуты разговора при междугородних телефонных соединениях (не более, руб.)
	Затраты,
Руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Все сотрудники

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

4. Техническое обслуживание и регламентно - профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (№15)
(предоставление услуги в течение 12 месяцев)
	Наименование оборудования
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов
	Цена на предоставление услуг по обслуживанию компьютерного оборудования в год
	Затраты,
Руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Принтера:
Canon
	2
	11 000
	11 000
	11 000
	11 000
	33 000

	Ксерокс PANTUM
	1
	56 000
	6 000
	6 000
	6 000
	18 000

	Итого
	17 000
	17 000
	17 000
	51 000

5. Услуги по сопровождению программного обеспечения и приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения (№16)
(предоставление услуг в течение 12 месяцев)

Сопровождение баз данных (реестров информации)

	Наименование  баз данных (реестров информации)
	Количество услуг по сопровождению баз данных
	Цена сопровождения баз данных (реестров информации) (не более)
	Затраты,
Руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Сопровождение 1С
	1
	70 850
	70 850
	70 850
	70 850
	212 550

	Сопровождение программы СБИС Отчет
	1
	13 000
	13 000
	13 000
	13 000
	39 000

	Услуги по технической поддержке в Системе электронного документооборота

	1
	1 537,47
	6 150
	6 150
	6 150
	18 450

	Итого

	90 000
	90 000
	90 000
	270 000

5. Приобретение деталей для содержания принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники) (№ 32,33,34)
	Наименование принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Фактическое количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
	Норматив потребления расходных материалов принтером, многофункциональным устройствам и копировальным аппаратом
	Цена расходного материала (не более, руб)
	Затраты,
Руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	     Принтер PANTUM
	1
	1
	15 000
	15 000
	15 000
	15 000
	45 000

6. Затраты на оплату услуг почтовой связи (№ 37)
	Количество отправлений в год
	Цена 1 отправления.
	Стоимость (руб.)
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Приобретение конвертов
	25
	210
	210
	210
	630

	Почтовые марки
	20
	400
	400
	400
	1 200

	За почтовые отправления
	130
	650
	650
	650
	1 950

Итого:

	1 260
	1 260
	1 260
	3 780

7. Затраты на коммунальные услуги (№46,47,48,49,51,52,53)
	Вид затрат
	Количество
	Тариф
	Затраты (руб.)
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Электроэнергия
	24 320
	12,5
	304 000
	304 000
	304 000
	912 000

	Итого

	304 000
	304 000
	304 000
	912 000

8. Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках затрат                                       на информационно-коммуникационные технологии

Расчет затрат на вывоз твердых бытовых отходов (пункт 62 Правил) производится в соответствии с нормами.
	Вид затрат
	Объем оказываемых услуг в год
	Тариф
	Затраты, руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Услуги по транспортированию твердых коммунальных отходов
	22,75 м3
	791,17
	18 000
	18 000
	18 000
	54 000

	Всего:

	18 000
	18 000
	18 000
	54 000

9. Ремонт и обслуживание транспорта (№67)
	Наименование транспортного средства
	Количество
	Затраты, руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	ГАЗЕЛЬ, ГАЗЕЛЬ NEXT
	2
	50 000
	50 000
	50 000
	150 000

	Трактор МТЗ 80 «Беларус»
	6
	75 000
	75 000
	75 000
	225 000

	Трактор «Форест» 1,4
	1
	20 000
	20 000
	20 000
	60 000

	Автогидроподъемник Чайка-Сервис
	1
	30 000
	30 000
	30 000
	90 000

	ФИАТ ДУКАТО
	1
	25 000
	25 000
	25 000
	75 000

	Всего:

	200 000
	200 000
	200 000
	600 000

10. Затраты на оплату типографских работ и услуг
Размещение информации в газете (№ 80)

	Наименование
	Количество услуг на размещение информации
	Цена услуги за единицу
( не более, руб.)
	Затраты, руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Размещение информационного материала в газете «Восход»

48
	450
	21 600

	21 600
	21 600
	64 800

11. Затраты на оплату услуг внештатных сотрудников (№ 81)
	Наименование услуги
	Период
	2026
	2027
	2028

	Услуги по выпуску автотранспорта
	12 мес.
	45 540
	45 540
	45 540

	Итого:

	45 540
	45 540
	45 540

12.	Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств (№ 88)
	Марка автомобиля
	Количество
	Тариф
	Затраты, руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	 ГАЗЕЛЬ, ГАЗЕЛЬ NEXT
	2
	12 500
	25 000
	25 000
	25 000
	75 000

	Трактор МТЗ
	6
	12 500
	75 000
	75 000
	75 000
	225 000

	Трактор «Форест» 1,4
	1
	11 500
	11 500
	11 500
	11 500
	34 500

	Автогидроподъемник Чайка-Сервис
	1
	25 000
	25 000
	25 000
	25 000
	75 000

	ФИАТ ДУКАТО
	1
	13 500
	13 500
	13 500
	13 500
	40 500

	Всего:

	150000
	150000
	150000
	450000

13. Приобретение канцелярских принадлежностей (№ 96)
	Расчетная численность основных работников
	Предметы канцелярских принадлежностей
	Ед. изм.
	Количество предметов канцелярских принадлежностей
	Цена предмета канцелярских принадлежностей (не более, руб.)
	Затраты
Руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	4
	Бумага А4
	пач.
	50
	350
	17 500
	17 500
	17 500
	52 500

	4
	Ежедневник
	шт.
	3
	220
	660
	660
	660
	1 980

	4
	Блокнот
	шт.
	1
	200
	200
	200
	200
	600

	4
	Календарь настенный
	шт.
	3
	450
	1350
	1350
	1350
	4050

	4
	Календарь табель
	шт.
	3
	50
	150
	150
	150
	450

	4
	Календарь перекидной
	шт.
	1
	250
	250
	250
	250
	750

	4
	Зажим для бумаг
	упак.
	10
	35
	350
	350
	350
	1 050

	4
	Антистеплер
	шт.
	1
	60
	60
	60
	60
	180

	4
	Клей ПВА
	шт.
	8
	50
	400
	400
	400
	1 200

	4
	Клей-карандаш
	шт.
	3
	45
	135
	135
	135
	405

	4
	Корректирующая жидкость
	шт.
	4
	80
	320
	320
	320
	960

	4
	Корректирующий карандаш
	шт.
	1
	70
	70
	70
	70
	210

	4
	Папка-скоросшиватель
	шт.
	4
	65
	260
	260
	260
	780

	4
	Папка-скоросшиватель
	шт.
	40
	45
	1 800
	1 800
	1 800
	5 400

	4
	Папка-дело
	шт.
	40
	20
	800
	800
	800
	2 400

	4
	Папка с файлами
	шт.
	2
	331
	662
	662
	662
	1986

	4
	Папка-уголок
	упак.
	3
	100
	300
	300
	300
	900

	4
	Папка-конверт
	шт.
	2
	50
	100
	100
	100
	300

	4
	Папка с завязками
	шт.
	15
	55
	825
	825
	825
	2 475

	4
	Папка с пружинным механизмом
	шт.
	1
	250
	250
	250
	250
	750

	4
	Папка на кольцах
	шт.
	5
	120
	600
	600
	600
	1800

	4
	Конверт почтовый
	шт.
	30
	50
	1500
	1500
	1500
	4500

	4
	Короб архивный
	шт.
	1
	80
	80
	80
	80
	240

	4
	Ручка шариковая
	шт.
	20
	20
	400
	400
	400
	1200

	4
	Ручка гелевая
	шт.
	4
	20
	80
	80
	80
	240

	4
	Стержень шариковый
	шт.
	10
	8
	80
	80
	80
	240

	4
	Стержень гелевый
	шт.
	4
	10
	40
	40
	40
	120

	4
	Маркер выделитель текста
	шт.
	4
	60
	240
	240
	240
	720

	4
	Карандаш простой
	шт.
	10
	15
	150
	150
	150
	450

	4
	Линейка
	шт.
	4
	22
	88
	88
	88
	264

	4
	Файлы
	упак.
	3
	350
	1 050
	1 050
	1 050
	3 150

	4
	Скрепки
	упак.
	20
	24
	480
	480
	480
	1440

	4
	Дырокол
	шт.
	2
	80
	160
	160
	160
	480

	4
	Степлер
	шт.
	3
	100
	300
	300
	300
	900

	4
	Скобы к степлеру
	упак.
	9
	22
	198
	198
	198
	594

	4
	Нож канцелярский
	шт.
	2
	132
	264
	264
	264
	792

	4
	Ножницы
	шт.
	3
	150
	450
	450
	450
	1350

	4
	Тетрадь 18л.
	шт.
	10
	14
	140
	140
	140
	420

	4
	Тетрадь 48л.
	шт.
	2
	54
	108
	108
	108
	324

	4
	Ластик
	шт.
	3
	20
	60
	60
	60
	180

	Итого

	32910
	32940
	32910
	98730

14. Приобретение хозяйственных товаров и принадлежностей (№ 97)
	Расчетная численность основных работников
	Наименование хозяйственного товара и принадлежности
	Ед. изм.
	Количество хозяйственного товара и принадлежности
	Цена единицы хозяйственных товаров и принадлежностей (не более, руб.)
	Затраты,
Руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	6
	Мешки для мусора (30л)
	упак.
	4
	150
	600
	600
	600
	1800

	6
	Корзина офисная
	шт.
	1
	250
	250
	250
	250
	750

	6
	Телефонный аппарат
	шт.
	1
	1500
	1500
	1500
	1500
	4500

	6
	Салфетки вискозные
	шт.
	4
	60
	240
	240
	240
	720

	6
	Салфетки бумажные
	упак.
	3
	35
	105
	105
	105
	315

	6
	Белизна
	шт.
	4
	60
	240
	240
	240
	720

	6
	Санитарный гель
	шт.
	4
	250
	1000
	1000
	1000
	3000

	6
	Перчатки резиновые
	шт.
	4
	100
	100
	100
	100
	300

	6
	Ведро
	шт.
	2
	230
	460
	460
	460
	1380

	6
	Швабра
	шт.
	2
	260
	520
	520
	520
	1560

	6
	Веник
	шт.
	2
	155
	310
	310
	310
	930

	6
	Средство чистящее
	шт.
	4
	75
	300
	300
	300
	900

	6
	Тряпка для пола
	шт.
	2
	115
	230
	230
	230
	690

	6
	Моющее средство для пола
	шт.
	4
	280
	1120
	1120
	1120
	3360

	6
	Санитарный гель
	шт.
	2
	80
	160
	160
	160
	480

	6
	Порошок стиральный (450г)
	шт.
	4
	90
	360
	360
	360
	1080

	6
	Жидкое мыло для рук (250 мл)
	шт.
	4
	275
	1100
	1100
	1100
	3300

	6
	Чист. ср-во для стекол
	шт.
	2
	125
	250
	250
	250
	750

	6
	Бумага туал.
	шт.
	24
	22
	528
	528
	528
	1584

	6
	Эл. лампочки
	шт.
	10
	45
	450
	450
	450
	1350

	6
	Лампа светодиодная
	шт.
	740
	500
	370000
	370000
	370000
	1110000

	6
	Леска для триммера
	Шт.
	10
	440
	4400
	4400
	4400
	13200

	6
	Мешки для мусора 180 л.
	Шт.
	2000
	20
	40000
	40000
	40000
	160000

	Итого

	433023
	433023
	433023
	1299069

15.  Приобретение горюче – смазочных материалов, приобретение запасных частей для транспортных средств (№ 97)
	Количество транспортных средств
	Наименование
 товара
	Ед. изм.
	Количество
	Цена  за единицу товара
не более руб.
	Затраты,
Руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	11
	Бензин Аи-92,
Диз. топливо
Масло моторное
	л.
Л.
Л.
	17 000
22 000
706
	60,5
73,35
171,10
	1028500
1613700
120 800
	1028500
1613700
120800
	1028500
161370
120800
	3085500
4841100
362400

	Итого:
	Л.

	276300
	276300
	276300
	8289000

16. Приобретение запасных частей для транспортных средств (№98)
	Наименование
	Количество транспортных средств
	Затраты, руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	Запасные части
	11
	933 031
	933 031
	933 031
	2799093

17. Затраты на дополнительное профессиональное образование
15.1. Расчет затрат на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации (пункт 106 Правил)  определяются в соответствии со статьей 22 Федерального закона и производится в соответствии с нормами.
	№ п/п
	Наименование
	Количество обучений в год
	Затраты руб.
	Всего

	2026
	2027
	2028

	1.
	Приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации
	4
	40 000
	40 000
	40 000
	120 000

image1.jpeg